[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 007

 de 17  de maio de 2004

 “Dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo constantes no Anexo III, da Lei Complementar nº 356, de 18 de julho de 2003 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2004 - e dá outras providências”.

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º.  Fica incluído no Anexo III, da Lei Complementar nº 356, de 18 de julho de 2003 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2004, o seguinte projeto e objetivo:

Anexo III

Secretaria Municipal de Cultura
	Projeto
	Objetivo

	Reforma/Construção de próprios municipais
	Reforma na Estrutura do palco do Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci”

Art. 2º.   Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, até o limite de R$ 14.688,00 (quatorze  mil, seiscentos e oitenta e oito reais),  para fazer face a despesa contida no art. 1º, desta Lei, obedecendo a seguinte natureza de despesa  e função de governo a saber:–

	Cod.Red.
	Conta do Orçamento
	Órgão
	Valor (R$)

	302-6
	14.02.13.392.0019.1066.44.90.00
	Cultura
	14.688,00

Art. 3º.  O crédito adicional especial aberto no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente da redução parcial, até o limite de  R$ 14.688,00 (quatorze  mil, seiscentos e oitenta e oito reais), da seguinte natureza de despesa e função de governo, constante do Orçamento Programa do corrente exercício, como segue:

	Cod.Red.
	Conta do Orçamento
	Órgão
	Valor (R$)

	233-0
	14.02.13.392.0019.2027.33.90.00
	Cultura
	14.688,00

Art. 4º.   Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

     ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

                                                             PREFEITO MUNICIPAL

[image: image2.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

  Submetemos à apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal, projeto de lei complementar que inclui projeto e objetivo no Anexo III, da Lei Complementar nº 356, de 18 de julho de 2003 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2004.

   Conforme determina a Lei de Responsabilidade Fiscal, o Orçamento Municipal é executado em função do estabelecido na Lei de Diretrizes e no Plano Plurianual, razão pela qual estamos enviando o respectivo projeto de lei complementar para inclusão do projeto: Reforma/Construção de próprios municipais, que tem por objetivo a Reforma na Estrutura do palco do Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci”, solicitando para tanto a abertura de um crédito adicional especial até o limite de R$ 14.688,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais), para fazer face a despesa contida no art. 1º. do projeto anexo.

             Contando com a compreensão dos nobres Edis, aguardo a aprovação do presente Projeto de Lei Complementar.

Atenciosamente,

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL

_1075812016.doc
[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO